
          

        Początek 2018 roku  w naszej szkole to studniówka, półmetek i egzaminy  z kwalifi-
kacji zawodowych. Ostatnie miesiące były dosyd stresujące dla uczniów klas matural-
nych, ponieważ matura zbliża się wielkimi krokami, a przygotowao nigdy za wiele. Klasa 
technikum dodatkowo przystąpiła do ostatnich już egzaminów zawodowych z kwalifika-
cji. Okres  stycznia to starania o jak najwyższe oceny semestralne dla klas młodszych, 
praktyka zawodowa dla klasy trzecich technikum. W koocu upragnione ferie zimowe.                                                                                                                             
Warto również pamiętad o Dniu Świętego Walentego, czyli popularnych Walentynkach  
w środę 14 lutego.  
Z tej okazji redakcja życzy wszystkim dużo szczęścia, uśmiechu, 

powodzenia oraz miłości.    

W numerze m.in. 

-studniówka, półmetek 

-egzaminy z kwalifikacji 

-akcja oddawanie krwi 

-wywiad z Przewodniczącą Rady Rodziców 

-wiedza bezużyteczna 

-olimpiada ekologiczna 
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Półmetek 2018 
     W sobotę 13 stycznia 2018 roku o godzinie 18 w Centrum Kultury Pro-

mocji i Turystyki w Poniatowej młodzież naszej szkoły rozpoczęła zabawę 

zwaną potocznie “Półmetkiem szkolnym”. We wspólnej integracji wzięli 

udział uczniowie klas drugich Liceum i Technikum.  Z zaproszenia skorzystali 

także przedstawiciele rodziców i wychowawcy klas Panie Grażyna Chabucka  

i Joanna Mazur.  Wspólnie spędzony czas przyniósł nam wiele radości, po-

zwolił zapomnieć o szkolnych obowiązkach. Każdy zadbał o elegancki strój,  
a pyszne dania i dobra muzyka uatrakcyjniły nasze spotkanie, było fajnie i we-

soło. Zabawa była wspaniała a żałować mogą tylko ci, których na balu półmet-

kowym zabrakło. 
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Studniówka 

2018 
      27 stycznia 2018 roku był bar-

dzo ważną datą dla uczniów klas 
maturalnych, długo wyczekiwana 
chwila, która pozwoliła zapomnieć o 
stresie, związanym z egzaminem.  
Bal maturalny odbył się w restaura-
cji „Pod jarzębinami” . Uczniowie 

rozpoczęli studniówkę od uroczystych przemówień.  W  ramach podziękowań za po-

święcony czas, nauczyciele zostali obdarowani kwiatami i szczerymi życzeniami.  Na-
stępnie przyszedł czas na odtańczenie tradycyjnego poloneza, a tuż po nim mogliśmy 
podziwiać część artystyczną. Potem uczniowie i grono pedagogiczne zasiedli do pięk-
nie zastawionych stołów. Nadeszła chwila na kolację i inne przepyszne dania. Po po-
siłku wszyscy ochoczo ruszyli do tańca. Zabawa trwała do białego rana i na pewno 
długo pozostanie w pamięci każdego maturzysty  tak samo jak lata spędzone w na-

szej szkole.  
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Egzaminy z kwalifikacji 
Zmagania przyszłych techników 

        Uczniowie klasy 4 technikum przystąpili do ostatnich egzaminów kwalifikacji za-
wodowej. Informatycy zmierzyli się z egzaminem E.14 obejmującym  tworzenie 
aplikacji internetowych i  baz danych oraz administrowanie bazami. Część teoretyczna 
odbyła się 11 stycznia o godzinie 14 w sali nr 46, a praktyczna 15 stycznia o godzinie 

16 w sali nr 29. Mechanicy natomiast przystąpili do egzaminu M.44 obejmującym 
organizacje i nadzorowanie procesów produkcji maszyn i urządzeń. Do części teore-
tycznej przystąpili 11 stycznia o 12 w sali nr 46, a do części praktycznej 19 stycznia o 
12 w sali nr 43. Wyniki egzaminu zostaną opublikowane 23 marca 2018 r, rozdanie 
dyplomów technika odbędzie się  25 maja 2018 r.  
Wrażenia po egzaminach  były mieszane, niektórym  sprawiły problemy  ponieważ 

słabiej się przygotowali, ale były także osoby, dla których nie było niejasności.  

Zdecydowana większość zdających ma nadzieję na zadowalające wyniki. 
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Akcja krwiodawstwa 
      Dnia 08.12.2017 r.    
w naszej szkole po raz  

drugi w tym roku szkol-
nym odbyła się akcja 
krwiodawstwa przygoto-

wana przez Wojskowe 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
SPZOZ,  akcję organizuje Klub HDK PCK przy Komendzie Powiato-

wej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim.  
Nasi uczniowie wspierani przez absolwentów jak zwykle nie zawiedli, od-

dali prawie 9,5 litra krwi, 3 litry więcej niż we wrześniu.     

Dziękujemy serdecznie naszym koleżankom i kolegom za tak 

wspaniały wynik!!! 
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OLIMPIADA WIEDZY  

EKOLOGICZNEJ 
       10 stycznia 2018 r. odbyły się eliminacje szkolne 
XXXIII Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Ekologicznej. 

Test szkolny składał się z 50 pytań z zakresu ekologii 
i ochrony środowiska. W olimpiadzie wzięło udział 18 uczniów z klasy II  
i III Liceum Ogólnokształcącego im. J. Piłsudskiego realizujących biologię 

na poziomie rozszerzonym. Najlepszy wynik uzyskała Joanna Furtak z 
klasy 3LO.  
Szkolny etap olimpiady zorganizowała pani Barbara Szafran. Wszystkim 

uczestnikom dziękujemy za udział, gorąco zachęcamy do pogłębiania 
wiedzy i udziału w kolejnych edycjach olimpiady. 
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Wywiad z Przewodniczącą 

Rady Rodziców Panią Renatą Stocką 

Jak czuje się pani w roli przewodniczącej?   

Jest to dla mnie nowe wyzwanie i duża odpowiedzialność.  Nigdy nie decydowałam 

o sprawach, które są związane z zarządzeniem tak dużej działalności  związanej  

z budżetem szkolnym. Czasami są to trudne decyzje, które wynikają z małego bu-

dżetu. 

Na jakie cele przeznaczone są pieniądze ze składek? 

Pieniądze ze składek przeznaczamy na: dofinansowywanie półmetku i studniówki, 

nagrody za dobre wyniki w roku szkolnym, nagrody dla uczniów, którzy działają  

w wolontariacie, nagrody za udział w konkursach, zawodach i olimpiadach, skrom-

ny upominek z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz wyjazdy uczniów na konkursy 

i zawody. 

Jak wpłynąć na działania Rady Rodziców, jeżeli większość rodziców jest 

nie zadowolona z jej działania? 

Jeszcze nie spotkałam się, aby była jakaś skarga na funkcjonowanie Rady Rodzi-

ców. Jeśli zaistniałaby w przyszłości taka sytuacja to każdy byłby wysłuchany  

i staralibyśmy się dojść do porozumienia, bo zależy nam na dobrych stosunkach  

z rodzicami i dobru szkoły. 

Czy w regulaminie Rady Rodziców jest określone na jaki okres czasu wy-

bierany jest skład? 

Owszem jest. Rada Rodziców ma swój status, w którym zawarty jest punkt gdzie 

kadencja Rady Rodziców trwa tylko jeden rok szkolny. 

To teraz ostatnie pytanie nie związane z funkcją przewodniczącej. Jakie 

są Pani zainteresowania? 

W wolnych chwilach lubię czytać książki, piec ciasta, obejrzeć dobry film, szydeł-

kować, spotykać się z rodziną i znajomymi. Bardzo lubię również spędzać swój 

wolny czas na działce.  

                                                              Wywiad przeprowadził: Dominik Stocki 

 

Rekordy ze świata zwierząt 
Najszybsze zwierzę w powietrzu  

szybki jak błyskawica  

Najszybszym ptakiem na naszej planecie jest 

sokół wędrowny. Sokół w locie porusza się zwinnie 

i energicznie. Goniąc za ofiarą, na którą spada 

lotem nurkowym i jak pocisk uderza szponami w 

jej skrzydło, kark lub tył głowy, osiąga prędkość 

przekraczającą 320 kilometrów na godzinę. Na-

stępnie nawraca i łapie opadające ciało w locie. 
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Najszybsze zwierzę 

w wodzie 

„jak ryba w wodzie” 

Żaglice (Istiophorus) to najszybsze 

ryby na świecie – poszczególne okazy 

osiągały prędkość nawet 110km/h. 

Cechą charakterystyczną tej ryby jest 

wysoka i długa płetwa grzbietowa, 

która podczas pływania składana jest 

do tyłu. Podczas płytkiego pływu roz-

pina się ponad powierzchnię wody tworząc żagiel, stąd nazwa ryby. 

Opracował: Kacper Bigos     

 

Wiedza bezużyteczna 
W amerykańskich kodeksach zasada tak zwanego prawa zwyczajowego 

(common law), opartego na precedensach i tradycji, trzyma się mocno.   

A wraz z nią wiele zadziwiających i czasem bardzo śmiesznych przepisów.  

Oto kilka z nich:  

◊ Prawo w mieście Marshalltown w Iowa zabrania koniom obgryzania hy-

drantów. 

◊ Na Hawajach nie wolno wkładać sobie do uszu monet. 

◊ W stanie Vermont i na Florydzie przepisy za-

braniają gwizdania pod wodą. 

 

 

Cytaty nauczycieli 

◊  „a czego ty tu nie rozumiesz”  

◊ „panowie  suszymy ząbki”  

 

◊ „daj wam Boże jak najgorzej” 

◊ „albo chłodek albo smrodek”   

 

Redakcja szkolnej gazetki zachęca wszystkich do współpracy  

w jej tworzeniu!!! 
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